ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 30/2023

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 17/2022 – ATUALIZAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da
Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1. Tendo em vista o processo judicial nº 9013068-35.2019.8.21.0001, em que o candidato CARLOS
RODRIGO ARAÚJO MAAHS, inscrição nº 44501118305-8, recebe a pontuação de 0,75 em sua
Prova Escrita Discursiva, passando de 23,725 para 24,475, o que resulta em 6,483 em sua
pontuação final. Sendo assim, passa a constar na classificação geral de nº 172, alterando as demais
classificações subsequentes.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 25 de outubro de 2023.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.